

K/S Hydrovind VII

Gl. Kirkevej 16, 9530 Støvring
CVR-nr. 34 62 08 22

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.05.18

Kjeld Werner Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

K/S Hydrovind VII
Gl. Kirkevej 16
9530 Støvring
Telefon: 98 37 13 33
Telefax: 98 37 22 11
Hjemsted: Rebild
CVR-nr.: 34 62 08 22
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Kjeld Werner Jensen
Jan Werner Jensen
Johnny Valther Larsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S Hydrovind VII.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 4. maj 2018

Bestyrelsen

Kjeld Werner Jensen

Jan Werner Jensen

Johnny Valther Larsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive 5 vindmøller i Wettendorf/Bottendorf i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på EUR 348.176 mod EUR 186.185 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på EUR 6.885.991.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Vindproduktionen har i regnskabsåret været højere end budgetteret og højere end sidste år. Årets resultat er belastet med driftsøkonomiske afskrivninger på EUR 841.100

Forventet udvikling

Selskabet forventer, at møllerne over deres levetid producerer strøm i overensstemmelse med normale vindår med en indtjening svarende til det forventede ifølge investeringsgrundlaget i størrelsesordenen t.EUR 200 efter driftsøkonomiske afskrivninger på t.EUR 840 pr. år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 EUR	2016 EUR
Bruttofortjeneste	1.857.053	1.689.268
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-841.100	-839.690
Resultat før finansielle poster	1.015.953	849.578
Finansielle indtægter	49	30.374
Finansielle omkostninger	-605.798	-693.767
Resultat før skat	410.204	186.185
Skat af årets resultat	-62.028	0
Årets resultat	348.176	186.185

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	348.176	186.185
I alt	348.176	186.185

	31.12.17	31.12.16
Note	EUR	EUR
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.620.179	14.461.280
Materielle anlægsaktiver i alt	13.620.179	14.461.280
Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	6.044.406	6.052.944
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.044.406	6.052.944
Anlægsaktiver i alt	19.664.585	20.514.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.622	54.351
Andre tilgodehavender	100.641	96.805
Periodeafgrænsningsposter	76.900	73.957
Tilgodehavender i alt	570.163	225.113
Likvide beholdninger	3.044	240.008
Omsætningsaktiver i alt	573.207	465.121
Aktiver i alt	20.237.792	20.979.345

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		EUR	EUR
	Selskabskapital	6.044.403	6.052.941
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	6.044.405	6.052.942
	Overført resultat	-5.202.817	-5.559.530
	Egenkapital i alt	6.885.991	6.546.353
1	Gæld til kreditinstitutter	9.675.153	11.712.029
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.675.153	11.712.029
1	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.036.876	2.036.876
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	380.063	0
	Selskabsskat	18.658	0
	Anden gæld	1.241.051	684.087
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.676.648	2.720.963
	Gældsforpligtelser i alt	13.351.801	14.432.992
	Passiver i alt	20.237.792	20.979.345

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i EUR	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	6.030.150	6.030.150	-5.722.923
Øvrige egenkapitalbevægelser	22.791	22.792	-22.792
Forslag til resultatdisponering	0	0	186.185
Saldo pr. 31.12.16	6.052.941	6.052.942	-5.559.530
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	6.052.941	6.052.942	-5.559.530
Øvrige egenkapitalbevægelser	-8.538	-8.537	8.537
Forslag til resultatdisponering	0	0	348.176
Saldo pr. 31.12.17	6.044.403	6.044.405	-5.202.817

1. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i EUR	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.036.876	1.527.649	11.712.029	13.748.905
I alt	2.036.876	1.527.649	11.712.029	13.748.905

2. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for K/S Hydrovind II, K/S Hydrovind III, K/S Hydrovind IV, K/S Hydrovind V, K/S Hydrovind VIII, K/S Hydrosol og Hydro Sol ApS' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 9.626. Kautionen er ulimiteret.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter på leje af jord. Lejemålene har en restløbetid på 16 år og 3 mdr. Enkelte af kontrakterne er afhængige af elproduktionen. Den årlige leje er estimeret til at udgøre t.EUR 175, den samlede restforpligtelse estimeres til at udgøre t.EUR 2.849.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for K/S Hydrovind III, K/S Hydrovind IV og K/S Hydrovind V's mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 7.389, er der stillet transport i tilgodehavende kommanditindskud t.EUR 6.044.

Til sikkerhed for eget pengeinstitutengagement, t.EUR 12.089 er der givet pant i indestående på indlånskonto og vindmøllekredit, t.EUR 0 samt stillet transport i følgende:

- Tilgodehavende kommanditistindskud, t.EUR 6.044
- Tilgodehavende elafregninger fra elforsyningsselskaberne
- Forsikringssummer på vindmøllerne
- Lejeaftaler på mølleparaceller
- Tilgodehavende tysk moms
- Service- og garantiaftale
- Indtrædelsesret i købsaftale med GE Wind Energy GmbH
- Generel indtrædelsesret i drift af vindmøllerne.

4. Nærtstående parter

Beløb i EUR	Tilgodehavender hos medlemmer af bestyrelsen
Kostpris pr. 01.01.17	6.052.943
Kursregulering	-8.537
Kostpris pr. 31.12.17	6.044.406

Tilgodehavender består af ikke indbetalt del af indskudskapital. Beløbet forrentes ikke.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i EURO.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter drift og vedligeholdelse af vindmøllerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administration.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst. Erhvervsskat i Tyskland udgiftsføres i takt med betalinger.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.